РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДЕТСКИЙ САД № 116 «СОЛНЕЧНЫЙ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

445037, РФ, Самарская обл., г. Тольятти, б-р Орджоникидзе, д. 17, тел.: 32-17-52, 32-17-36.

 ПРИКАЗ

«09»  января  2024г.                                                                                                            № 12

Об организации питьевого режима

в Учреждении

На основании правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения» от 27 октября 2020 г.,

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" от 28

сентября 2020 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за организацию питьевого режима в Учреждении

по корпусам на 2024 год:

1.1.корпус №1 (бульвар Орджоникидзе, 17) – заведующего хозяйством, Урожок Е.Г.;

1.2.корпус №2 (бульвар Орджоникидзе, 4) – заместителя заведующего по воспитательной

и методической работе, Биктимерову Л.Г.;

1.3.корпус № 3 (бульвар Итальянский, 26) – старший воспитатель, Тюкина О.Н.

2.  Ответственным лицам за организацию питьевого режима в Учреждении:

2.1.организовать питьевой режим с использованием установок с дозированным розливом

(кулеров) упакованной питьевой воды либо с использованием кипяченой питьевой воды.

2.2.обеспечить качество и безопасность питьевой воды и условия ее хранения.

2.3. обеспечить в каждой группе:

2.3.1. из расчета количества воспитанников наличие посуды, изготовленной из

материалов, предназначенных для контакта с пищевой продукцией;

2.3.2.отдельных промаркированных подносов для чистой и использованной посуды;

2.3.3.контейнеров для сбора использованной посуды одноразового применения.

2.4. соблюдать требования использования кипяченой питьевой воды:

2.4.1. кипятить воду не менее 5 минут;

2.4.2. до раздачи детям кипяченую воду охладить до комнатной температуры

непосредственно в емкости, где она кипятилась;

2.4.3.смену воды в емкости для её раздачи проводить не реже, чем через 3 часа;

2.4.4. отмечать в графике время смены кипяченой воды.

2.5.использованную посуду обрабатывать согласно инструкции.

3. Утвердить график смены кипяченой воды на 2024 год (Приложение 1).

4.Обеспечить доступ питьевой воды воспитанникам в течение всего периода пребывания в

Учреждении.

5. Осуществлять ежедневный контроль организации питьевого режима в Учреждении.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                           Е.Г. Ладыка

С приказом ознакомлены:

Биктимерова Л.Г.

Урожок Е.Г.

Тюкина О.Н.

Приложение 1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДЕТСКИЙ САД № 116 «СОЛНЕЧНЫЙ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

445037, РФ, Самарская обл., г. Тольятти, б-р Орджоникидзе, д. 17, тел.: 32-17-52, 32-17-36.

                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                           Приказом заведующего

МБУ детского сада №116 «Солнечный»

                                                      от 09.01.2024г. № 12

                                                                       ___________          Е.Г.Ладыка

График смены кипяченой воды

(для обеспечения питьевого режима)

Возрастная

группа

Время смены воды/

обеспечение питьевого режима

Группа раннего

возраста

(с 1,6 до 3 лет)

7:00/

07:00 - 10:00

10:00/

10:00 – 13:00

13:00/

13:00 - 16:00

16:00/

16:00 – 19:00

II младшая группа

(с 3 до 4 лет)

7:00/

07:00 - 10:00

10:00/

10:00 – 13:00

13:00/

13:00 - 16:00

16:00/

16:00 – 19:00

Средняя группа

( с 4 до 5 лет)

7:00/

07:00 - 10:00

10:00/

10:00 – 13:00

13:00/

13:00 - 16:00

16:00/

16:00 – 19:00

Смешанная

дошкольная группа

( с 4 до 6 лет)

7:00/

07:00 - 10:00

10:00/

10:00 – 13:00

13:00/

13:00 - 16:00

16:00/

16:00 – 19:00

Старшая группа

(с 5 до 6 лет)

7:00/

07:00 - 10:00

10:00/

10:00 – 13:00

13:00/

13:00 - 16:00

16:00/

16:00 – 19:00

Подготовительная

к школе группа

(с 6 до 7 лет)

7:00/

07:00 - 10:00

10:00/

10:00 – 13:00

13:00/

13:00 - 16:00

16:00/

16:00 – 19:00

		2024-01-26T09:56:55+0400
	00ee473959ca8b8930
	Ладыка Екатерина Георгиевна